generale ius terre et patrie consuetudinem eis integraliter conser-

uemus. Super hec omnia memorate Richerspergensi Ecclesie dedimus

predia nostra libere et absolute ad XXV solidos, nichil iuris nobis uel

aduocatic vel alterius rei in eisdem prediis reseruantes. Promisimus

quoque, quod et nos ab omni futura lesione, iniuria, grauaminibus et

indebita usurpatione tarn aduocatorum quam aliarum rerum omnino

abstineamus tarn facto quam consensu et homines nostros et omnes

nobis adherentes vel in posterum adbesuros similiter etefßcaciter con-

pescamus. Fuit autem conpositio iniciata mediante et promouente domino

nostro Rvdegero Patauiensi Episcopo in presentia multorum, quos

huius rei rogauimus esse testes, quorum hec sunt nomina: Magister

Albertus bocmus, Meingotus frater nostcr Patauienses canonici et

Archidyacones , Alramus Xobilis de Halse, Otto de Poschmunster,

Waltherus , Pilgrimus fratres de Tannenberch , Sigboto de Lons-

dorf\ Fridericus de Pachschingen, Engclscalcus judex Patauiensis,

Chvnradus antifjuus iudex et alii quam plures. Postmodum vero hec

ipsa eadem conpositio fuit taliter confirmata. Nos predicti fratres Or.

et II. et AI. in manus domini Gregorii Subnensis Prepositi porrexi-

mus dextras nostras et fidem datain conörmauimus prestito sacra-

in cn tu, quod si quisquam de familia nostra laudum nostrum ausus

fuerit molare dampna dictis Richerspergensibus inferendo , nos

super hoc requisiti ipsis tenemur satisfactionem infra mensem.

Huius rei testes sunt prefatus Grcgorius Subnensis Prepositus,

Ilainricus Svain capellanus suus, Dietricus ccllerarius Richers-

pergensis, Chönradus de Valchenstain, Chunradus Pvrbach, Chvn-

radus de Rainpach, Ilartwicus de Angesiez, Alhardus et alii quam

plures. Ad majorem quoque certitudinem presens scriptum sigillis

nostris fecimus conmuuiri.

Orig. tuf Pcrg. Das Hfingesiegel verloren. Stiftsarchiv Reichersberg.
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CXXIX.

1246. 14. Jaul. Nlwenstat — Auftrag des Herzogs Friedrieh ron Österreich auf

Albero von Pol/teim, im Falle seines Todes dem Bischöfe ron Passau dreitausend

Mark Silber Schadenersatz aus den Gefallen der landesfürstlichen Städte Linz

und Wels zu bezahlen.

Fridericus dei gratia dux austrie et Styrie et dominus Car-

niole dilecto fideli suo AI. de pollenhaim salutem etomnem gratinm.

Quia, cum presens scriptum tibi porrigitur, forte tunc non sumus,

fidei tue condecens est et meritorium apud deum, ut nostris exces-

sibus conpaciendo et nostram animam et singula, que tibi commisimus,

plus sollicita benignitate manuteneas et conserues. Hinc est, quod te

scire uolvmus, quod nos tempore nostri conflictus cum Hungaris,

sieut scis, habendi nos, sicut speramus, plenarie confessi quoddam

testamentum confecimus sed quasi occultumpropter diuersas causas,

sicut apostolico per integre scripto expressimus propter hoc, ut ipse

tanto promcius possit et debeat singula, que statuimus, auctoritate

apostolica conOrmare. In ipso siquidem testamento quia statuimus,

quod domino Episcopo patauiensi pro damnis, que sibi intulimus,

debent dari tria milia Marcarunt argenti a nostris coheredibus , uolu-

mus et mandamus, quod tu Ciuitates Welsam et Lintz simul cum

trostelino tue fidei habeas conmendatas, ipsas ciuitates cum earum

prouentibus tarn diu dicto Episcopo contuendo, donec ipse memoratam

pecuniam totam percepit juxta formam litt» ro . quam dedimus super

ea ciuitatibus nominatis. Item scias, quod nos nostram animam,

terram et homines tunc temporis apostolice subiecimus dicioni ad hoc,

ut tu et alii nostri ab iniustis insultibus et grauaminibus possint

interea ad ipsum papam appellare, donec illi consurgant, quibus ordi-

nauimus terras nostras. — Datum Niwenstat sub castris jn nocte

sancti Viti.

Hon. boic. XXIX. II. 3G1.
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cxxx.

1246. 3. Juli. Bürhausen. — Otto, Henog von Baiern, verzeiht dem Abbte und

Conrente von Mondsee die ihm von denselben aus Anlass der Belagerung des

Schlosses Wildeneck zugefügten Beschädigungen und nimmt das Kloster in seinen

Schutz.

Nos Otto dei gratia Cornea Patatinus Reni, dux Bauarie etc.

Omnibus presenti scripto declaramus, quod dilecti nostri Abbas et

Conucntus de M&nmee venerabiles super grauaminibus vniuersis ab

ipsis et familia sua in obsidione Wildenegk et alias nobis ülatis

nostre gratie plene sunt reformati. Et ipsam Ecelesiam cum omnibus

attinentijs nostre speciali assumpsimus tuieioni, IIa videlicet, si pactum

et promissum Sigillis et scriptura ipsorum videlicet Abbatis et capituli

nobis caute ac sincere obseruentur nobis ab eisdem assignatis.

Quoniarn autem actus modernorum hebescere consueuerunt, nisi

scripture testimonio fuerint consolidati, presentem literam ipsis dedi-

mus Sigillo nostro gloriose munitam. Datum Burchuscn Anno domini

M° CC" XLVI? V. Nonas Julij, Quarta Indiccione.

Aus dem Copialbuche dea Klosters Mondsee im k. k. geh. Hausarchive zu

Wien.

CXXXI.

1246. 23. Juli. Burghausen. — Chunrai, Graf von Wasserburg, verleiht dem

Kloster Raitenhaslach die Mauthfreiheit bei seiner Mauth zu Kehtenstein.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Ego Chvnradus Cornea

de Wazzerburch feliciter Amen. Pateat vniuersis cbristi fidelibus tarn

presentis quam futuri temporis, quod nos ob reuerentiam dei et nm-

nium sanctorum et in remissionem omnium peccaminum nostrorum

Ecclesie Cysterciensis ordinis in Rayteuhasila talem gratiam pre-

stamus videlicet, ut fratres illius ecclesie victualia sua in ascensu et

descensu et alia sibi pertinentia in tanta per terras et aqua» deferant

libertate, quod nullus Mutariorum aut ofncialium nostrorum in Castro

twstro vichtinstein vel alibi conmorantium occasione rerum eisdem

fratribus pertinentium aliquam Mvtam siue exactionem requirere

audeat vel presumat. Super hac igitur donationis libertate presentem

paginam insignitam Kractere (sie) Sigilli nostri fratribus memorati

loci cum ydoneorum annotatione testium duximus porrigendam. Testes
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autem sunt hü : Inclitus Otto Cornea Palotinus Rheni, DuxBaocarie,

filii sui Lvdwicus et Heinricus, Rapoto Cornea Palatinus Dawar *V,

Wernhardus de Schovvinberch et Wernhardus de Vttindorf nubiles,

Ortolfw de Laimingen, Chhiradus de Sebruke, Arbo Notarius

Ducis Bawarie, Rapoto Notarius Ducisse, Viridis Noturius Comitis

de Wazzerburch, Heinricus de Pyrchemranch, Wolframmus dictus

Stal, Vitulus de Pcrchvsin, Dietricus Scriba et alii quam plures.

Datum aput Pvrchvsin Anno Incarnationis domini M? CCf XL sexto.

X. kalendas Augusti, Quarte Indictionis.

Orig.auf Perg. im k. bair. Reichsarchive mit einem Reitersiegel an weissen

und rolhen Seidenfäden.

CXXXII.

1246. Im Schlosse Neuburg. — Leo nm Hutenheim vermacht aufseinem Sterbe-

lager dem Kloster Formbach Besitzungen in Vtetüieim, Rhing, Rutheim etc.

Cunctis christi fidelibus omnisque generationis, que uentura est,

memorie inpingimus, quod Leo dictus de Hutenheim dum ultima

traheret suspiria et sacram percepisset feliciter unctionem a domno

icernhardo plebano huius cenobii prespitero in Remissionen! pecca-

torum suorum testatus est Worbacensi monasterio dimidium mansum

in rtenheim et dimidium mansum in Ricinge et in Rutheim dimidium

et quartale apud Ripam Rurippe. hec traditio facta fuit publice in

Castro dicto nevmburch. Testes sunt Domnus Rapoto de Ezenbach.

Rudinus de heiglinge, in cuius domo actum est, Domnus Viridis de

popinperge , Chunradus iunior de Pevribach , Ortwinus de Gesel-

perge et alii quam plures. Acta sunt hec Anno domini M!*CC0 XLf Vif